



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 41

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 41,46	R\$ 2.487,60	R\$ 58,21	R\$ 3.492,60	28,78	R\$ 16,75

**Descrição:** AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO – BD. CALIBRE 25 X 0,7 MM. | AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO – BD. CALIBRE 25 X 0,7 MM. AGULHAS EM AÇO INOX. ESTÉREIS. CADASTRADAS NA ANVISA. AS AGULHAS A VÁCUO SÃO UTILIZADAS EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. SEU DISPOSITIVO É EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. UTILIZADAS EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. CAIXAS COM 100 UNIDADES

3	30,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 16,36	R\$ 490,80	R\$ 45,01	R\$ 1.350,30	63,65	R\$ 28,65
---	-------	----	-------	----	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** BLOOD STOPPER BANDAGEM CURATIVO ADULTO REDONDO 25MM – COM 500 UNIDADES. | BLOOD STOPPER BANDAGEM CURATIVO ADULTO REDONDO 25MM – COM 500 UNIDADES. USO APÓS PUNÇÕES. REDONDO – 25 MM DE DIÂMETRO. PREVINE INFECÇÕES – EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 500 CURATIVOS.

31	150,00	CX	MEDTESTE	CX	R\$ 131,99	R\$ 19.798,50	R\$ 197,46	R\$ 29.619,00	33,16	R\$ 65,47
----	--------	----	----------	----	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** TESTE RÁPIDO PARA HIV COM 25 TESTES IMUNORÁPIDO. | TESTE RÁPIDO PARA HIV COM 25 TESTES IMUNORÁPIDO. KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 E ANTI-HIV-2, SEPARADAMENTE, EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO.

35	15,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 65,14	R\$ 977,10	R\$ 96,22	R\$ 1.443,30	32,30	R\$ 31,08
----	-------	----	-------	----	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** TUBO PARA COLETA COM FLUORETO DE SÓDIO (CINZA), 3 ML. | TUBO PARA COLETA COM FLUORETO DE SÓDIO (CINZA), 3 ML, RACK COM 100 UNIDADES. COR DA TAMPA: CINZA; DIMENSÕES DO TUBO: 13 X 75 MM; VOLUME DO TUBO: 3 ML

37	50,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 84,47	R\$ 4.223,50	R\$ 85,55	R\$ 4.277,50	1,26	R\$ 1,08
----	-------	----	-------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% 2,7ML (13 X 75MM / TAMPA AZUL). | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% 2,7ML (13 X 75MM / TAMPA AZUL). CAIXA DE EMBARQUE. QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UN. PLÁSTICO POLIETILENO TEREFALATO, INCOLOR, ESTÉRIL, DIMENSÃO 13X75MM, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 2,7ML. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AZUL.

38	150,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 46,34	R\$ 6.951,00	R\$ 78,85	R\$ 11.827,50	41,23	R\$ 32,51
----	--------	----	-------	----	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 34.928,50							Subtotal Orçado: R\$ 52.010,20		32,8429 %	R\$ 17.081,70
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM K2 EDTA 2ML (13 X 75MM / TAMP A ROXA).   TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM K2 EDTA 2ML (13 X 75MM / TAMP A ROXA). CAIXA DE EMBARQUE. QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UN. PLÁSTICO POLIETILENO TEREFALATO, INCOLOR, ESTÉRIL, DIMENSÃO 13X75MM, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 2ML. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMP A PLÁSTICA PROTETORA NA COR ROXA.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.928,50						Subtotal Orçado: R\$ 52.010,20		32,8429 %	R\$ 17.081,70	

Fornecedor : SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - 01.463.618/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	CX	WAMA	KIT	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00	R\$ 266,15	R\$ 13.307,50	60,32	R\$ 160,55

**Descrição:** ANTIESTREPTOLISINA O (ASO LÁTEX). KIT 100 TESTES FR 4ML – C/ CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. | ANTIESTREPTOLISINA O (ASO LÁTEX). KIT 100 TESTES FR 4ML – C/ CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. REAGENTE DO LÁTEX: CONTÉM PARTÍCULAS DE POLIESTIRENO LÁTEX A 0,1%, REVESTIDAS COM ESTREPTOLISINA-O DE MODO A DAR SENSIBILIDADE DE 200 UI/ML, SUSPENSAS EM TAMPÃO GLICINA PH 8,2, CONTENDO AINDA AZIDA SÓDICA A 0,1% COMO PRESERVATIVO. FRASCOS DE 2 OU 4 ML; CONTROLE ASO POSITIVO: SORO HUMANO CONTENDO ASO ACIMA DE 200 UI/ML E AZIDA SÓDICA A 0,1% COMO PRESERVATIVO, PRONTO PARA USO ; FRASCOS DE 1 ML; CONTROLE ASO NEGATIVO: SORO HUMANO NORMAL CONTENDO MENOS DE 200 UI/ML DE ASO E AZIDA SÓDICA A 0,1% COMO PRESERVATIVO, PRONTO PARA USO ; FRASCOS DE 1 ML TAMPÃO GLICINA CONCENTRADO 20 VEZES: SOLUÇÃO SALINA-GLICINA TAMPONADA (CONTÉM CLORETO DE SÓDIO A 0,9% E GLICINA 1%), QUE APÓS DILUÍDA A 1:20 APRESENTA UM PH FINAL 8,2 E CONTENDO 0,1% DE AZIDA SÓDICA COMO PRESERVATIVO. FRASCO DE 10ML.

4	300,00	UND	CRAL	UND	R\$ 0,69	R\$ 207,00	R\$ 1,76	R\$ 528,00	60,80	R\$ 1,07
---	--------	-----	------	-----	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX. USO PEDIÁTRICO. RECIPIENTE DE 18 CM X 7 CM, GRADUADO | COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX. USO PEDIÁTRICO. RECIPIENTE DE 18 CM X 7 CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 ML. FITA DUPLA FACE, HIPOALERGÊNICA, PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE. BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO RECIPIENTE, EVITANDO VAZAMENTOS. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. MODELO: UNISSEX.

5	24.000,00	UND	DESKARPLAS	UND	R\$ 0,55	R\$ 13.200,00	R\$ 0,97	R\$ 23.280,00	43,30	R\$ 0,42
---	-----------	-----	------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 100 ML GRADUADO ATÉ 80 ML POLIPROPILENO (TRANSPARENTE) COM PÁ. | COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 100 ML GRADUADO ATÉ 80 ML POLIPROPILENO (TRANSPARENTE). TAMP A COM ROSCA, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMP A BRANCA COM ROSCA. COM PÁ.

6	50,00	CX	WAMA	KIT	R\$ 80,26	R\$ 4.013,00	R\$ 254,00	R\$ 12.700,00	68,40	R\$ 173,74
---	-------	----	------	-----	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** FATOR REUMATOIDE KIT PARA 100 TESTES. | FATOR REUMATOIDE KIT PARA 100 TESTES. SUSPENSÃO DE HEMÁCIAS: 1 X 2,5ML. SORO CONTROLE POSITIVO: 1 X 0,5ML. SORO CONTROLE NEGATIVO: 1 X 1,0ML. VARETAS PLÁSTICAS: 100 UNIDADES. CARTÃO-TESTE: 2 UNIDADES. INSTRUÇÃO DE USO.

7	5,00	UND	CRAL	UND	R\$ 12,11	R\$ 60,55	R\$ 35,67	R\$ 178,35	66,05	R\$ 23,56
---	------	-----	------	-----	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

**Descrição:** GARROTE PARA PROCEDIMENTOS PUNÇÃO VENOSA. FECHO EM PVC. QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL. | GARROTE PARA PROCEDIMENTOS PUNÇÃO VENOSA. FECHO EM PVC. QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL. TAMANHOS ADULTO E INFANTIL. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 GARROTE. PESO DO PRODUTO: 24.000G. LARGURA DO PRODUTO 3.1CM. ALTURA DO PRODUTO : 2.1CM. COMPRIMENTO DO PRODUTO: 40.0CM

8	100,00	CX	WAMA	KIT	R\$ 57,73	R\$ 5.773,00	R\$ 57,73	R\$ 5.773,00	0,00	R\$ 0,00
---	--------	----	------	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 108.749,75						Subtotal Orçado: R\$ 164.354,71		33,8322 %	R\$ 55.604,96	
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	---------------	--



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> HBSAG (HEPATITE B) KIT COM 25 TESTES   HBSAG (HEPATITE B) KIT COM 25 TESTES. HBSAG TESTE É UM ENSAIO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA O ANTÍGENO DA HEPATITE B (HBSAG) EM SORO OU PLASMA HUMANO NO NÍVEL &gt; 0 UI/ML. É DESTINADO PARA TRIAGEM NO AUXÍLIO DO DIAGNÓSTICO DE INFECÇÕES PELO VÍRUS DA HEPATITE B. AMOSTRAS: SORO OU PLASMA; APRESENTAÇÃO: 25 TESTES (SELADOS INDIVIDUALMENTE); DO QUE OS REAGENTES ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE. KIT PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DO VÍRUS DA HEPATITE B (HBSAG), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, USANDO ANTICORPOS MONO E POLICLONAIS IMOBILIZADOS NA MEMBRANA PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HBSAG EM AMOSTRAS DE SORO.</p>										
9	5,00	KIT	NEWPROV	KIT	R\$ 43,93	R\$ 219,65	R\$ 68,09	R\$ 340,45	35,48	R\$ 24,16
<p><b>Descrição:</b> KIT PANÓTICO - CONJUNTO PARA COLORAÇÃO - 3 X 500 ML   KIT PANÓTICO - CONJUNTO PARA COLORAÇÃO - 3 X 500 ML. PANÓTICO RÁPIDO N 1: COMPÕE-SE POR UMA SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO A 0,1%. PANÓTICO RÁPIDO N 2: COMPÕE-SE POR UMA SOLUÇÃO DE XANTENOS A 0,1%. PANÓTICO RÁPIDO N 3: COMPÕE-SE POR UMA SOLUÇÃO DE TIAZINAS A 0,1%.</p>										
10	200,00	KIT	WAMA	KIT	R\$ 79,31	R\$ 15.862,00	R\$ 79,31	R\$ 15.862,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> KIT PARA SANGUE OCULTO KIT COM 25 TESTES.   KIT PARA SANGUE OCULTO KIT COM 25 TESTES. - DETECÇÃO DE HEMOGLOBINA EM AMOSTRAS FECAIS HUMANAS; SENSIBILIDADE: 100%; ESPECIFICIDADE: 100%; ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C; AMOSTRA: FEZES HUMANAS; VOLUME DE AMOSTRA: 3 GOTAS DA SOLUÇÃO AMOSTRA + TAMPÃO; TEMPO DO TESTE: 5-10 MINUTOS (NÃO LER APÓS 10 MINUTOS).</p>										
11	25,00	KIT	WIENNER	KIT	R\$ 100,32	R\$ 2.508,00	R\$ 149,47	R\$ 3.736,75	32,88	R\$ 49,15
<p><b>Descrição:</b> KIT VDRL LÁTEX. FAZ 100 TESTES   KIT VDRL LÁTEX. FAZ 100 TESTES CADA KIT. COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. PRONTO USO</p>										
12	10,00	CX	PERFECTA	CX	R\$ 7,19	R\$ 71,90	R\$ 18,23	R\$ 182,30	60,56	R\$ 11,04
<p><b>Descrição:</b> LÂMINAS LISAS PARA MICROSCOPIA 26X76MM (CAIXAS COM 50 PEÇAS).   LÂMINAS LISAS PARA MICROSCOPIA 26X76MM (CAIXAS COM 50 PEÇAS). LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, COM UMA EXTREMIDADE (PONTA) FOSCA; FABRICAÇÃO EM VIDRO DE ALTA QUALIDADE; SELADAS À VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FÚNGICO. RESISTÊNCIA QUÍMICA. AUTOCLAVÁVEL (PSI 15 MIN, 121°C). PRÉ-LAVADA, PRONTA PARA USO. TAMANHO: 25,4 X 76,2 +/- 0,5 MM. ESPESSURA: 1,0 A 1,2 MM. EXTREMIDADE: FOSCA. BORDA: LAPIDADA. DIAGONAL: 90°</p>										
13	30,00	PCT	FARMAC	CX	R\$ 2,64	R\$ 79,20	R\$ 9,37	R\$ 281,10	71,82	R\$ 6,73
<p><b>Descrição:</b> LAMINULA 18X18 MM PACOTE COM 100 UNIDADES.   LAMINULA 18X18 MM PACOTE COM 100 UNIDADES. FABRICADAS EM VIDRO TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE. SUPERFÍCIE SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES. EMBALADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS COM SACHE DE SÍLICA.</p>										
14	10,00	FRC	NEWPROV	FR	R\$ 57,35	R\$ 573,50	R\$ 105,64	R\$ 1.056,40	45,71	R\$ 48,29
<p><b>Descrição:</b> LUGOL FORTE 2% 500 ML. REAGENTE DESTINADO AO USO EM PARASITOLOGIA.   LUGOL FORTE 2% 500 ML. REAGENTE DESTINADO AO USO EM PARASITOLOGIA. O LUGOL FORTE PERMITE A IMPREGNAÇÃO DE OVOS, CISTOS, LARVAS E VERMES ADULTOS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DAS ESTRUTURAS E SUA CONSEQUENTE IDENTIFICAÇÃO. SOLUÇÃO AQUOSA CONTENDO 1% DE IODO METALÓIDE E 2% DE IODETO DE POTÁSSIO. FRASCO COM 500 ML.</p>										
15	5,00	UND	KACIL	UND	R\$ 309,47	R\$ 1.547,35	R\$ 330,32	R\$ 1.651,60	6,31	R\$ 20,85
<p><b>Descrição:</b> MICROPIPETETA MONOCAL VOLUME VARIÁVEL 100-1000UL   MICROPIPETETA MONOCAL VOLUME VARIÁVEL 100-1000UL. VISOR DIGITAL (NÃO ELETRÔNICO) DE QUATRO DÍGITOS (SEM CASAS DECIMAIS). AJUSTE PRECISO DO VOLUME GARANTE ASPIRAÇÃO E DISPENSAÇÃO EXATA DE LÍQUIDOS. PISTÃO EM AÇO INOX. ÊMBOLO COM DOIS ESTÁGIOS DE OPERAÇÃO PERMITE A TÉCNICA DE "PIPETAGEM REVERSA". RECOMENDADA PARA SOLUÇÕES VISCOSAS OU DETERGENTES. EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS QUE OPERA SEM RESISTÊNCIA PARA EVITAR CONTAMINAÇÕES. FORMA DO EIXO IDEAL PARA TRABALHOS COM FRASCOS DE BOCA ESTREITA E TUBOS EM GERAL. CÓDIGO COLORIDO PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. POR SER DESMONTÁVEL, POSSIBILITA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO DA PONTA. PARCIALMENTE AUTOCLAVÁVEL. PORTA CONE DURÁVEL, QUE OFERECE RESISTÊNCIA ELEVADA A CHOQUES E CORROSÃO QUÍMICA. CADA MICROPIPETETA TEM SEU NÚMERO DE SÉRIE INDIVIDUAL E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO PRÓPRIOS (CALIBRAÇÃO ORIGINAL DE FÁBRICA). ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÕES DIN12650 &amp; EN ISO 8655. VOLUME: 100-1000?L.</p>										
16	5,00	PCT	PERFECTA	PCT	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 56,25	R\$ 281,25	21,78	R\$ 12,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 108.749,75		Subtotal Orçado: R\$ 164.354,71		33,8322 %	R\$ 55.604,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> MICROTUBO TIPO EPPENDORF 1,5 ML GRADUADO COM 500 UNIDADES.   MICROTUBO TIPO EPPENDORF 1,5 ML GRADUADO COM 500 UNIDADES. O MICROTUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO É FABRICADO EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO; ALTA TRANSPARÊNCIA; TAMPA CHATA (FLAT) COM ÁREA PARA PERFURAÇÃO; AUTOCLAVÁVEL (121 °C, 15 PSI, 15 MIN); PRODUTO ESTÉRIL; VOLUME: 1,5 ML; COR: TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO: 100 EM 100 µL; VELOCIDADE MÁXIMA: 20.000 RCF.</p>										
17	20,00	PCT	CRAL	PCT	R\$ 82,90	R\$ 1.658,00	R\$ 83,88	R\$ 1.677,60	1,17	R\$ 0,98
<p><b>Descrição:</b> PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA) DESCARTÁVEL GRADUADA 3ML.   PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA) DESCARTÁVEL GRADUADA 3ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. PIPETA PLÁSTICA COM BULBO. FABRICADAS EM POLIETILENO (PE) ALTAMENTE FLEXÍVEL, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. NÃO ESTÉRIL. GRADUAÇÃO DE ALTO RELEVO. GRADUAÇÃO DE 0,5ML DE DIVISÃO, GOTAS DE 40UL. CAPACIDADE TOTAL DE 5ML, SENDO 3ML NA PONTA E 2ML NO BULBO. TAMANHO: 15CM DE COMPRIMENTO TOTAL</p>										
18	20,00	PCT	CRAL	PCT	R\$ 261,36	R\$ 5.227,20	R\$ 299,75	R\$ 5.995,00	12,81	R\$ 38,39
<p><b>Descrição:</b> PIPETA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA VHS, PACOTE COM 200 UNIDADES.   PIPETA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA VHS, PACOTE COM 200 UNIDADES. PIPETA EM POLIESTIRENO, DESCARTÁVEL, GRADUADA (0-170 MM) MOD. BSV018. PERMITE UMA RÁPIDA EXECUÇÃO DO ENSAIO DE VHS, OBTENDO OS MESMOS RESULTADOS QUE NO MÉTODO DE WESTERGREEN. COMPRIMENTO TOTAL DA PIPETA: 230 ± 2 MM; COMPRIMENTO NOMINAL ATÉ A POSIÇÃO "ZERO": 200 ± 2 MM; COMPRIMENTO DA ESCALA DE LEITURA: 170 MM; DIÂMETRO EXTERNO: 4,55 ± 0,1 MM; DIÂMETRO INTERNO: 2,55 ± 0,15 MM.</p>										
19	30,00	PCT	FARMAC	PCT	R\$ 9,83	R\$ 294,90	R\$ 56,94	R\$ 1.708,20	82,74	R\$ 47,11
<p><b>Descrição:</b> PONTEIRA AMARELA TIPO UNIVERSAL 0-200UL PACOTE COM 1000 UNIDADES.   PONTEIRA AMARELA TIPO UNIVERSAL 0-200UL PACOTE COM 1000 UNIDADES. TIPO: UNIVERSAL. SEM FILTRO. VOLUME 0-200UL. NÃO ESTÉRIL. MATERIAL: POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 1000 PEÇAS</p>										
20	30,00	PCT	CRAL	PCT	R\$ 39,02	R\$ 1.170,60	R\$ 70,76	R\$ 2.122,80	44,86	R\$ 31,74
<p><b>Descrição:</b> PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 200-1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES.   PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 200-1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES. NOSSAS PONTEIRAS PARA MICROPIPETA SÃO SEM FILTRO (BARREIRA) E FABRICADAS EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA DENSIDADE. O BICO DA PONTEIRA PARA MICROPIPETA É DISPENSADOR COM DIÂMETRO IDEAL PARA PIPETAGEM DE LÍQUIDOS TANTO NA ASPIRAÇÃO QUANTO NA DISPENSAÇÃO. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA. O BICO DA PONTEIRA PARA MICROPIPETA É DISPENSADOR COM DIÂMETRO IDEAL PARA PIPETAGEM DE LÍQUIDOS TANTO NA ASPIRAÇÃO QUANTO NA DISPENSAÇÃO. LIVRE DE DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS. PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). PACOTES COM 1000 UNIDADES (NÃO-ESTÉRIL).</p>										
21	40,00	CX	WAMA	KIT	R\$ 65,43	R\$ 2.617,20	R\$ 65,43	R\$ 2.617,20	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> REAGENTE PCR LÁTEX, COM 100 TESTES.   REAGENTE PCR LÁTEX, COM 100 TESTES. MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX. ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR). LINHA: LÁTEX. TÉCNICA: MANUAL. AMOSTRA SORO. VALOR DE REFERÊNCIA: ATÉ 6 UI/ML. PRESENTAÇÕES: LÁTEX: 1 X 2,5ML OU 2 X 2,5ML; CONTROLE POSITIVO: 1 X 0,5ML; CONTROLE NEGATIVO: 1 X 0,5ML; PLACA TESTE: 1</p>										
22	50,00	CX	ERBA	UND	R\$ 183,44	R\$ 9.172,00	R\$ 183,44	R\$ 9.172,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> REAGENTE TP – CLOT REAGENTE COAGULAÇÃO (10X2ML) CAIXA COM 100 UNIDADES.   REAGENTE TP – CLOT REAGENTE COAGULAÇÃO (10X2ML) CAIXA COM 100 UNIDADES. REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO MANUAL OU AUTOMATIZADA DO TEMPO DE PROTROMBINA (TP) EM PLASMA CITRATADO. SOMENTE PARA O USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. CAIXA COM 100 UNIDADES</p>										
23	50,00	CX	ERBA	UND	R\$ 133,25	R\$ 6.662,50	R\$ 133,25	R\$ 6.662,50	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 108.749,75		Subtotal Orçado: R\$ 164.354,71		33,8322 %	R\$ 55.604,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> REAGENTE TTPA – CLOT REAGENTE COAGULAÇÃO (6x2,5ML + CL 4x4,0ML) CAIXA COM 100 UNIDADES.   REAGENTE TTPA – CLOT REAGENTE COAGULAÇÃO (6x2,5ML + CL 4x4,0ML) CAIXA COM 100 UNIDADES. REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO MANUAL OU AUTOMATIZADA DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA EM PLASMA CITRATADO (ATIVADO PELO ÁCIDO ELÁGICO). SOMENTE PARA O USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. TTPA CLOT: APRESENTA-SE PRONTO PARA O USO. COMPOSTO DE EXTRATO DE CÉREBRO DE COELHO, ÁCIDO ELÁGICO TAMPÃO E CONSERVANTE. MISTURAR POR INVERSÃO ANTES DE USAR , DEVIDO A SEDIMENTAÇÃO OCORRIDA NO REAGENTE APÓS ARMAZENAMENTO. O REAGENTE NÃO DEVERÁ SER CONGELADO. EVITAR O AQUECIMENTO DO REAGENTE QUE NÃO FOR UTILIZADO. CACL2: CLORETO DE CÁLCIO 25 MMOL/L E PRESERVATIVOS. CONSERVAR OS REAGENTES DE 2 A 8 °C . CAIXA COM 100 UNIDADES</p>										
24	35,00	CX	EBRAM	FR	R\$ 22,52	R\$ 788,20	R\$ 36,59	R\$ 1.280,65	38,45	R\$ 14,07
<p><b>Descrição:</b> SORO ANTI-A MONOCLONAL 10ML.   SORO ANTI-A MONOCLONAL 10ML. METODOLOGIA: AGLUTINAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 1 X 10ML. SORO PARA CLASSIFICAÇÃO DO TIPO SANGUÍNEO A NO SISTEMA ABO.</p>										
25	35,00	FRC	EBRAM	FR	R\$ 22,52	R\$ 788,20	R\$ 37,01	R\$ 1.295,35	39,15	R\$ 14,49
<p><b>Descrição:</b> SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML.   SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML. METODOLOGIA: AGLUTINAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 1 X 10ML. SORO PARA CLASSIFICAÇÃO DO TIPO SANGUÍNEO B NO SISTEMA ABO.</p>										
26	35,00	FRC	EBRAM	FR	R\$ 42,54	R\$ 1.488,90	R\$ 61,81	R\$ 2.163,35	31,18	R\$ 19,27
<p><b>Descrição:</b> SORO ANTI-D MONOCLONAL IGM + IGG 10ML.   SORO ANTI-D MONOCLONAL IGM + IGG 10ML. SORO PARA FENOTIPAGEM ERITROCITÁRIA PARA O ANTÍGENO D E D FRACO.</p>										
27	10,00	FRC	EBRAM	FR	R\$ 37,29	R\$ 372,90	R\$ 37,29	R\$ 372,90	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> SORO ANTI-HUMANO POLI ESPECÍFICO 10 ML.   SORO ANTI-HUMANO POLI ESPECÍFICO 10 ML. ANTI-IMUNOGLOBULINA - ANTI IGG C3D POLIESPECÍFICA - É PREPARADA PELA INJEÇÃO EM 2 COLÔNIAS DE COELHOS, UMA COM ANTI GG HUMANO PURIFICADO E OUTRA COM COMPONENTES PURIFICADOS DE COMPLEMENTO HUMANO. O SORO OBTIDO DE CADA COELHO É TESTADO PARA ESPECIFICIDADE E REATIVIDADE PARA DEPOIS SEREM MISTURADOS E ADSORVIDOS, A FIM DE REMOVER ANTICORPOS HETERO-ESPECÍFICOS. O POOL É DILUÍDO .COM SALINA TAMPONADA CONTENDO ALBUMINA BOVINA E 0,1% DE AZIDA SÓDICA COMO CONSERVANTE. USAR SOMENTE PARA DIAGNÓSTICO INVITRO. O PRODUTO É FORNECIDO EM FRASCOS DE 10 ML ACOMPANHADO DE CONTA GOTAS. LÍQUIDO VERDE</p>										
28	10,00	UND	INCOTERM	UND	R\$ 66,00	R\$ 660,00	R\$ 152,95	R\$ 1.529,50	56,85	R\$ 86,95
<p><b>Descrição:</b> TERMÔMETRO BIMETÁLICO, COM ANEL E FUNDO PLÁSTICO   TERMÔMETRO BIMETÁLICO, COM ANEL E FUNDO PLÁSTICO, SUPORTE DE METAL, ESCALADA TARJADA EM AZUL E VERMELHO. ESCALA: -50 +50°C; DIVISÃO: 1°C; DIÂMETRO: ±70MM; LIMITE DE ERRO: 2°C; MATERIAL: PLÁSTICO.</p>										
29	25,00	CX	ECO	KIT	R\$ 56,32	R\$ 1.408,00	R\$ 69,20	R\$ 1.730,00	18,61	R\$ 12,88
<p><b>Descrição:</b> TESTE GRAVIDEZ (HCG) (SORO OU URINA) 25UI/ML 50 TIRAS   TESTE GRAVIDEZ (HCG) (SORO OU URINA) 25UI/ML 50 TIRAS. KIT PARA 50 DETERMINAÇÕES CONTENDO 50 TIRAS REAGENTES EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS LACRADAS COM SILICA.A TIRA ABSORVENTE DO TESTE CONTÉM ANTICORPOS POLICLONAIS ADERIDOS À MEMBRANA E UM BLOCO COM ANTICORPO MONOCLONAL TIPO IGG, LIOFILIZADO DE RATO E CORADO, CONJUGADO NUMA MATRIZ PROTEICA CONTENDO 0,1% DE AZIDA SÓDICA.</p>										
30	150,00	CX	WAMA	KIT	R\$ 98,53	R\$ 14.779,50	R\$ 198,34	R\$ 29.751,00	50,32	R\$ 99,81
<p><b>Descrição:</b> TESTE RÁPIDO PARA HCV COM 25 TESTES IMUNORÁPIDO.   TESTE RÁPIDO PARA HCV COM 25 TESTES IMUNORÁPIDO. KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO ANTI-HCV (HEPATITE C), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO USANDO ANTÍGENOS SINTÉTICOS E RECOMBINANTES IMOBILIZADOS NA MEMBRANA PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE ANTI-HCV EM AMOSTRAS DE SORO OU SANGUE TOTAL.</p>										
32	50,00	CX	WAMA	CX	R\$ 28,41	R\$ 1.420,50	R\$ 42,28	R\$ 2.114,00	32,81	R\$ 13,87
<p><b>Descrição:</b> TIRA PARA URINÁLISE, FRASCO COM 100 UNIDADES.   TIRA PARA URINÁLISE, FRASCO COM 100 UNIDADES. TIRAS TESTE PARA A DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE, CETONAS. DESSECANTE (SÍLICA GEL).</p>										

Subtotal Adjudicado R\$ 108.749,75

Subtotal Orçado: R\$ 164.354,71

33,8322

%

R\$ 55.604,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	10,00	PCT	CRAL	UND	R\$ 52,80	R\$ 528,00	R\$ 69,48	R\$ 694,80	24,01	R\$ 16,68

**Descrição:** TUBO CÔNICO PP 12ML AUTOMAÇÃO GRADUADO. PACOTE COM 100 UNIDADES. | TUBO CÔNICO PP 12ML AUTOMAÇÃO GRADUADO. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM TAMPAS. TUBO FEITO EM POLIPROPILENO (PP). GRADUADO ATÉ 12ML. PERFEITO PARA ROTINA AUTOMATIZADA EM URINÁLISE. VERSÕES COM TAMPAS: AMARELA OU VERMELHA (ESTÉRIL / NÃO ESTÉRIL).

34	3,00	PCT	FARMAC	PCT	R\$ 88,00	R\$ 264,00	R\$ 129,22	R\$ 387,66	31,90	R\$ 41,22
----	------	-----	--------	-----	-----------	------------	------------	------------	-------	-----------

**Descrição:** TUBO DE ENSAIO 12X75MM PS 5ML SEM TAMPAS PACOTE COM 1000 PEÇAS. | TUBO DE ENSAIO 12X75MM PS 5ML SEM TAMPAS PACOTE COM 1000 PEÇAS. TUBO DE ENSAIO 12X75MM. FEITO EM MATERIAL DE POLIESTIRENO CRISTAL (PS), RÍGIDO, ALTAMENTE TRANSPARENTE, LARGURA DE 12MM E 75MM, PAREDE DE 1MM, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 70°C.

36	150,00	CX	GREINER	CX	R\$ 65,56	R\$ 9.834,00	R\$ 92,81	R\$ 13.921,50	29,36	R\$ 27,25
----	--------	----	---------	----	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ACELERADOR DE COÁGULO E GEL 3,5ML (13 X 75MM / TAMPAS AMARELA). | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ACELERADOR DE COÁGULO E GEL 3,5ML (13 X 75MM / TAMPAS AMARELA). CAIXA DE EMBARQUE. QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UN. EM PLÁSTICO POLIETILENO TEREFALATO, TRANSPARENTE, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, DIMENSÃO 13X75MM, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 3,5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS NA COR AMARELA.

Subtotal Adjudicado R\$ 108.749,75	Subtotal Orçado: R\$ 164.354,71	33,8322 %	R\$ 55.604,96
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 143.678,25	R\$ 216.364,91	33,5944 %	72.686,66

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE 26 de Dezembro de 2023

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO  
SEC. MUN. DE SAÚDE